\* S. Augustinus Confess. cap. 12. lib. 8.

cordis mei. Et ecce audio vocem de vicina domo,  
 am cantu dicentis, & crebro repetentis, quasi pueri aut  
 cellæ, nescio: Tolle, lege, tolle, lege: Statimque  
 utato vultu, intentissimus cogitare cœpi, utrumnam  
 erent pueri, in aliquo genere ludendi cantare tale ali-  
 id: nec occurrebat omninò audivisse me usquam,  
 pressòque impetu lacrimarum, surrexi, nihil aliud  
 erpretatus, nisi divinitus mihi juberi, ut aperirem co-  
 cem, & legerem, quod primum capitulum invenis-  
 m. Audieram enim de Antonio, quòd ex Evange-  
 a lectione, cui fortè supervenerat, admonitus fuerit,  
 quam sibi diceretur, quod legebatur: vade, vende  
 omnia quæ habes, & da pauperibus, & habebis thesau-  
 rum in cælis: & veni, sequere me: & tali oraculo con-  
 tum ad te esse conversum. Itaque concitus redii ad eum  
 cum, ubi sedebat Alipius, ibi enim posueram codicem  
 apostoli, cum indè surrexeram. Arripui, aperui, &  
 in silentio capitulum, quo primum coniecti sunt o-  
 mei: Non in comestationibus, & ebrietatibus: non  
 cubilibus & impudiciis: non in contentione & æ-  
 mulatione: sed induimini Dominum Jesum Christum,  
 carnis providentiam ne feceritis in concupiscentiis ve-  
 nis. Nec ultra volui legere, nec opuserat; Statim  
 ppe cum fine hujusce sententiæ, quasi luce securita-  
 tusa cordi meo, omnis dubitationis tenebræ diffu-  
 unt. Tum interjecto, aut digito, aut nescio quo  
 signo, codicem clausi, & tranquillo jam vultu indi-  
 i Alipio. At ille, quid in se ageretur, quod ego  
 ciebam, sic indicavit. Petit videre, quid legissem,  
 tendi; & attendit etiam ultra, quàm ego legeram:

& ignorabam, quid sequeretur. Sequebatur  
 Infirmum autem in fide recipite: Quod ille ad  
 mihiq; aperuit. Sed tali admonitione firmatus est  
 citòque ac proposito bono, & congruentissimis  
 moribus, quibus à me in melius jam olim valde  
 distabat, sine ulla turbulenta cunctatione con-  
 vertit. Inde ad matrem ingredimur, indicamus, gratias  
 narramus quemadmodum gestum sit. Exultavit  
 umphat: & benedicebat tibi, qui potens es ultra  
 petimus aut intelligimus facere; quia tantò amp-  
 à te concessum de me videbat, quàm petere sole-  
 ferabilibus flebilibusque gemitibus. Convertisti  
 ità me ad te, ut nec uxorem quærerem, nec  
 spem sæculi huius, stans in ea regula fidei, in qua  
 te tot annos ei revelaveras. Et convertisti luctum  
 gaudium, multò uberius, quàm voluerat: &  
 chariùs atque castiùs, quàm de nepotibus carnis  
 quirebat.